
 

 

 

 
 

Deliberazione  N°              1000 

 

adottata dal Direttore Generale in data         15/09/2009 

 
 
 
 
 

OGGETTO: D.G.R. 36/20 del 01.07.08 e D.G.R. 62/25 del 14.11.08 – Progetti Personalizzati  di inclusione 
sociale. 
Autorizzazione avvio Progetti. 
 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Dipendenze, il quale 
 
VISTA la D.G.R. N° 36/20 del 01.07.08 con la quale la Regione, nell’ambito del Programma 

regionale di interventi nel settore delle dipendenze, ha stanziato un finanziamento per 
l’attuazione di interventi di prossimità e inclusione sociale; 

 
RICHIAMATA la nota N° 896 del 15.09.08 con la quale venivano proposti alla Regione i progetti 

elaborati dal Servizio Dipendenze relativi a entrambe le tipologie di intervento; 
 

PRESO ATTO della D.G.R. N° 62/25 del 14.11.08 con la quale la R.A.S. ha approvato e ammesso a 
finanziamento, tra gli altri, i progetti presentati con la citata nota N° 896 del 15.09.08 
assegnando alla nostra Azienda un finanziamento di importo totale pari a € 
128.560,00;  

 

ACCERTATO che, come comunicato dalla R.A.S. con nota N° 784 del 26.01.09, che si allega in 
copia al presente atto, le somme stanziate per l’esecuzione dei progetti sono state 
impegnate rispettivamente con Determina Assessoriale N° 854 del 22.12.08 per un 
importo di € 77.410,00 a totale copertura del finanziamento del progetto di interventi di 
prossimità e N° 853 del 22.12.08 per un importo di € 25.580,00 come prima tranche del 
finanziamento del progetto generale di inclusione sociale; 

 
CONSIDERATO che il Servizio Dipendenze ha perfezionato i Progetti Personalizzati di inclusione sociale e di 

inserimento lavorativo, allegati in copia al presente atto di cui costituiscono parte integrante, 
aumentandone il numero da cinque a sei mantenendo la spesa nei limiti del finanziamento 
concesso; 

 
 

PROPONE 

 

 

-  di autorizzare l’avvio dei Progetti Personalizzati di inserimento lavorativo; 
 
-  di utilizzare a questo scopo i fondi liquidati e pagati dalla R.A.S. con Determinazione N° 539 del 18.08.09, la cui copia      
si allega al presente atto di cui costituisce parte integrante; 

 
-  di aumentare, senza variazione della spesa totale, il numero dei Progetti individuali da  cinque a sei per i motivi 
illustrati nella Nota N° 384 del 28.08.09 inviata alla R.A.S.,anch’essa allegata in copia al presente atto; 

 



 

 

 

 
 
-  di affidare la responsabilità dei Progetti al Dott. Roberto Pirastu; 
 
-  di prevedere, per la loro realizzazione, la costituzione di una Cooperativa di tipo B i cui costi iniziali sono compresi nel 
Piano di Spese allegato ai singoli Progetti; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Dipendenze 

 

SENTITI   il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo 
 
 

DELIBERA 

 

 

-  di autorizzare l’avvio dei Progetti Personalizzati di inserimento lavorativo utilizzando a questo scopo i fondi liquidati e 
pagati dalla R.A.S. con Determinazione N° 539 del 18.08.09, la cui copia si allega al presente atto di cui costituisce 
parte integrante; 

 
-  di aumentare il numero dei Progetti individuali da  cinque a sei per i motivi illustrati nella Nota N° 384 del 28.08.09 
inviata alla R.A.S.,anch’essa allegata in copia al presente atto, senza modificare l’importo totale del finanziamento 
ricevuto; 

 
-  di affidare la responsabilità dei Progetti al Dott. Roberto Pirastu; 
 
-  di prevedere per la loro realizzazione la costituzione di una Cooperativa di tipo B i cui costi iniziali sono compresi nel 
Piano di Spese allegato ai singoli Progetti. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Pietro Pasquale Chessa) 

 
Dir. Amm.  _____________________ 
 
Dir. Sanit.  _____________________ 
 
Resp. Ser.D. ______________________ 
 
Resp. Prog. ______________________ 
 
 
 
 
Add. ___________________ 
 
Alleg. ___________________

_ 
 
 
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_


